

28 maja 2018



Czempionat koni zimnokrwistych w Ożarowie

W Ożarowie odbył się IX Świętokrzyski Młodzieżowy Czempionat Koni Ras Zimnokrwistych. To były największe w tym roku pokazy koni w regionie świętokrzyskim. Zwycięzcą okazał się ogier Montal Kombat, którego hodowcą i właścicielem jest Jan Pięta z miejscowości Wojciechów w powiecie włoszczowskim. Na drugim miejscu znalazła się klacz Baryksa, która należy do Krzysztofa Garbunika z miejscowości Żerniki. W czempionacie świetnie spisali się również miejscowi hodowcy z gminy Ożarów: Wiesław Sochacki z Glinian, Marek Zdonek z Sobótki, Krzysztof Kita z Glinian, Tadeusz Pajdała z Przybysławic.

- Tegoroczny Championat cechowała wyrównana stawka. W rywalizacji uczestniczyło około sześćdziesiąt koni - mówi Robert Jedliczka, prezes Okręgowego Związku Hodowców Koni w

Kielcach. Jak zaznaczył, to największy w tym roku czempionat koni w regionie świętokrzyskim.

Zawody już po raz trzeci odbyły się w gminie Ożarów. – Jest w gminie spore grono hodowców. Ci którzy zajmują się hodowlą, opierając się o księgi wieczyste koni, odnoszą sukcesy. Jest też spora grupa hodowców amatorów, którzy nie zabiegają o to, żeby mieć konie w czystej rasie. Zajmują się hodowlą hobbystycznie i też mają doskonałe wyniki, osiągnięcia, co wymaga pasji, poświęcenia – zaznaczył burmistrz Marcin Majcher.

Ponad miesiąc trwały przygotowania do czempionatu. Musiano przygotować pomieszczenia dla koni, zorganizować komisję sędziowską. Pogoda dopisała, na zawody przybyło wielu mieszkańców regionu świętokrzyskiego. Koń jest teraz rzadkim widokiem na wsi. Dla dzieci to wielka atrakcja, podobnie dla dorosłych, którzy przypominają sobie te czasy, gdy jeździło się bryczką czy wozem w pole.

Puchary i dyplomy wręczali między innymi Kazimierz Kotowski, poseł na Sejm, Bogusław Włodarczyk, starosta opatowski i burmistrz Marcin Majcher oraz Bogusław Mąka, powiatowy lekarz weterynarii i Robert Jedliczka, prezes Okręgowego Związku Hodowców Koni w Kielcach.

Galeria zdjęć



